
 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. r.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ IŠLAIDOMS, SUSIJUSIOMS SU 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS, 

PERSONALO OPTIMIZAVIMU IR ATNAUJINIMU, APMOKĖTI, PASKIRSTYMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-16  

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Prienų rajono savivaldybės 

mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, personalo 

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). Apraše nustatyti 

išlaidų, susijusių su mokytojų personalo optimizavimu ir atnaujinimu, kompensavimo atvejai, eiliškumas ir 

tvarka. Numatoma, kad prioriteto tvarka mokykloms bus kompensuojamos išeitinių išmokų mokytojams 

išlaidos, atsiradusios dėl mokyklų tinklo pertvarkos. 

Siūlomas teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. 

įsakymu Nr. V-341. 

Laukiami rezultatai: 

Mokykloms visiškai ar iš dalies bus kompensuojamos išlaidos, atsiradusios dėl mokytojų 

personalo optimizavimo ir atnaujinimo. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Valstybės biudžeto papildomos ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Gautos iš valstybės biudžeto papildomos lėšos mokytojų išeitinėms kompensacijoms mokėti 

sumažins gauta suma mokyklų mokymo lėšų išlaidas, kurios bus naudojamos kitoms ugdymo reikmėms.

 Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė,       Virginija Zujienė 

pavaduojanti skyriaus vedėją 


